
Į Europos strateginių investicijų fondą (ESIF) galima kreiptis norint finansuoti  
projektus šiose srityse:

Tvarus žemės 
ūkis   Miškininkystė Žvejyba Platesnė 

bioekonomika     Maisto gamyba Akvakultūra

Investicijų planas Europai | 2018 m. liepos mėn. 

JUNKERIO PLANAS PASIEKĖ

INVESTICIJŲ TIKSLĄ 

315
MLRD. EUR

KAIP JUNKERIO PLANAS PRISIDĖJO PRIE 
ŽEMĖS ŪKIO SEKTORIAUS PLĖTROS?
Europos Sąjungoje žemės ūkio ir maisto perdirbimo bei paslaugų pramonėje yra beveik 44 mln. 
darbo vietų, įskaitant 22 mln. nuolatinių darbo vietų. Išplėtus ESIF veiklos sritį, fondas investuoja į 
tvarų žemės ūkį, miškininkystę, žvejybos sektorių ir akvakultūrą. Taip Europos investicijų bankas gali 
geriau prisidėti prie gyvybingo maisto gamybos sektoriaus plėtros ir tvaraus gamtos išteklių valdymo. 
Junkerio planas taip pat padeda gerinti ar atkurti ekosistemas bei rasti specifinių sektorių problemų, 
pvz., tinkamo šalutinių produktų panaudojimo sprendimus. 

Miškų privažiavimo  
kelių kaimo vietovėse

20 
km

4 500 
ha

20 
km

Žemės ūkio ir (arba) 
miškų kelių

Naujai pasodintų 
miškų 

SEKTORIAUS SUVESTINĖ: ŽEMĖS ŪKIS        



Investicijų planas Europai | 2018 m. liepos mėn. 

 JUNKERIO PLANO REMIAMŲ PROJEKTŲ PAVYZDŽIAI

JUNKERIO PLANAS PASIEKĖ

INVESTICIJŲ TIKSLĄ 

315
MLRD. EUR

Atkreipkite dėmesį, kad šis sąrašas nėra baigtinis ir jame pateikiami tik kai kurie projektai.
Visą projektų sąrašą skaitykite adresu www.eib.org/efsi/efsi-projects.

Pieno produktų gamyba Prancūzijoje: LES MAITRES LAITIERS DU COTENTIN

Pasinaudojusi 55 mln. EUR paskola, viena Normandijos pieno produktų 
įmonė galės pastatyti naują gamyklą. Tai bus viena iš moderniausių gamyklų 
Europoje. Joje žemės ūkio kooperatyvas gamins pieną kūdikiams ir ypač 
aukšta temperatūra apdorotą pieną bei modernizuos kitų pieno produktų, 
pvz., grietinėlės ir sviesto, gamybą. 

Mėsos užkandžių gamyba Graikijoje: CRETA FARMS

15 mln. EUR paskola sudarys sąlygas Graikijos žemės ūkio įmonei „Creta 
Farms“ įrengti naujų produktų linijas ir išplėsti eksportą. Būdama didžiausia 
mėsos užkandžių gamintoja Graikijoje, sveikesnių mėsos produktų 
inovacijoms „Creta Farms“ skiria 5 kartus daugiau lėšų nei jos konkurentai. 
Įmonė iš mėsos pašalina sočiuosius riebalus ir vietoje jų įšvirkščia ypač gryno 
pirmojo spaudimo alyvuogių aliejaus. Dėl naujos investicijos buvo sukurta 
100 naujų darbo vietų. 

Miškininkystė Airijoje: DASOS FUND

29 mln. EUR investicija padeda „Dasos Fund“ tvariai išlaikyti 12 000 ha 
gamybinių miškų žemės Airijoje. Įgyvendinus šį projektą bus sukurta didelė 
nauda aplinkai: bus sušvelnintas klimato kaitos poveikis, sukurtos sąlygos 
prie jo prisitaikyti, bus geriau valdomi dirvožemio ir vandens ištekliai bei 
apsaugota biologinė įvairovė. Airija tikisi, kad ši investicija sudarys sąlygas 
išplėsti šalies miškų plotą, kuris šiuo metu užima 11 % teritorijos, palyginti  
su 42 % ES vidurkiu.


